

ATMINTINĖ ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ZARASŲ LIGONINĖS DARBUOTOJAMS

Asmens sveikatos priežiūros paslaugos ir ASPĮ veikla yra įtrauktos į Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, patikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto patikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, patikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“ (2 punktas)

TODĖL

Zarasų rajono savivaldybės viešojoje įstaigoje Zarasų ligoninėje dirbantys darbuotojai periodiškai (kas 7-10 dienų) profilaktiškai turi tikrintis ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija).

Profilaktiniai sveikatos patikrinimai, ar darbuotojas neserga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) **neatliekami** darbuotojams, kurie atitinka bent vieną iš šių kriterijų:

Darbuotojas persirgo COVID-19 liga ir:

Diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu SARS-CoV-2 (2019-nCoV) RNR nustatymo tikralaikės polimerazės grandininės reakcijos metodu tyrimo ar greitojo SARS-CoV-2 antigeno testo rezultatu, o nuo teigiamo tyrimo rezultato praėjo ne daugiau kaip 210 d.

Yra gavęs teigiamą kiekybinio ar pusiau kiekybinio serologinio imunologinio tyrimo atsakymą, o nuo atsakymo praėjo ne daugiau kaip 60 dienų.

Asmuo yra pasiskiepijęs viena iš šių COVID-19 ligos vakcinų:

Praėjus 1 sav. nuo „Comirnaty“ ar „Spikevax“ vakcinų II dozės suleidimo

Praėjus 2 sav. nuo „COVID-19 Vaccine Janssen“ vakcinų dozės suleidimo

Praėjus 4 sav., bet ne daugiau kaip 13 sav. nuo I „Vaxzevria“ vakcinų dozės suleidimo

Po II „Vaxzevria“ vakcinų dozės suleidimo

Praėjus 2 sav. nuo „Comirnaty“, „Spikevax“ ar „Vaxzevria“ vakcinų vienos dozės suleidimo asmeniui, kuris persirgo COVID-19 liga

Praėjus vienai savaitei nuo „Comirnaty“ ar „Vaxzevria“ vakcinų II dozės suleidimo, jei I skiepo dozei buvo naudojama „Vaxzevria“ vakcina, o II- „Comirnaty“ vakcina arba atvirkščiai

Tyrimai yra apmokami iš Valstybės biudžeto lėšų

Darbuotojas, atsisakęs periodiškai patikrinti, ar neserga užkrečiamąja liga, arba nepasitikrinęs be labai svarbių priežasčių nušalinamas nuo darbo, nemokant jam darbo užmokesčio, iki tos dienos, kol jis pasitikrins, ar neserga užkrečiamąja liga.